
Na naší škole se pyšníme využitím badatelské metody výuky
dějepisu, která maximálně aktivizuje žáky. Tato metoda

stojí na práci s dobovými texty, obrazy, sochami či
filmovými záznamy a podporuje rozvoj historické

gramotnosti. 

Tento styl výuky umožňuje žákům zaujmout vlastní názor
podložený relevantními informacemi. Práce s prameny

vyžaduje nejen znalosti historických reálií, ale také
schopnost analyzovat zdroje a odpovídat na otázky, které

je doprovázejí. Dějepis tak získává praktický rozměr.

Součástí výuky dějepisu na naší škole jsou také historické
exkurze, které považujeme za neodmyslitelnou součást
badatelského přístupu. Žáci tak mají možnost navštívit

historicky významná místa, muzea nebo památky. Exkurze
nejenže obohacují výuku, ale také podporují aktivní učení a

diskusi v autentickém prostředí.

BADATELSKÁ VÝUKA DĚJEPISU


